
UCHWAŁA NR XII/308/2015
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych 
gimnazjów, którym ustalono obwód,  dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły

Na podstawie art. 20e ust. 3, 4 w  związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych gimnazjów, 
którym ustalono obwód, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, zgodnie z załącznikiem do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 7989F597-5540-45D9-9DDA-642C3B6F0FBE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XII/308/2015

Rady Miasta Gliwice

z dnia 17 grudnia 2015 r.

Lp. Kryterium
Liczba punktów (maksymalna 
liczba punktów możliwych do 
uzyskania)

Dokumenty niezbędne 
do potwierdzenia 
kryteriów

Oceny na świadectwie VI klasy z języka 
polskiego, obcego, matematyki, przyrody, 
historii i społeczeństwa:
CELUJĄCY 6 pkt
BARDZO DOBRY 5 pkt
DOBRY 4 pkt
DOSTATECZNY 3 pkt

1.

 

DOPUSZCZAJĄCY 2 pkt

świadectwo

 

2. 

Wynik sprawdzianu Wynik przedstawiony w procentach z części 
pierwszej i wynik przedstawiony 
w procentach z części drugiej sprawdzianu 
pomnożony przez 0,2

zaświadczenie
o wynikach sprawdzianu 
w klasie szóstej

3. Świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej z wyróżnieniem

5 pkt świadectwo

Uzyskanie w konkursach organizowanych 
przez kuratora oświaty:

13 pkt - maksymalna liczba 
punktów możliwych do uzyskania 
za wszystkie osiągnięcia

· tytułu finalisty konkursu przedmiotowego 10 pkt
· tytułu laureata konkursu (innego niż 
konkurs przedmiotowy)

7 pkt

4.

· tytuł finalisty konkursu (innego niż 
konkurs przedmiotowy)

5 pkt

świadectwo

 

 

5.

Kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do 
gimnazjum lub zespołu w którym znajduje 
się gimnazjum umieszczone na pierwszym 
miejscu we wniosku

15 pkt -

6. Kandydat, zamieszkały w obwodzie 
sąsiadującym bezpośrednio z obwodem 
gimnazjum

10 pkt oświadczenie

7. Kandydat, którego rodzic/ opiekun prawny 
pracuje, wykonuje pracę na
podstawie umowy cywilnoprawnej,
prowadzi działalność gospodarczą 
w obwodzie gimnazjum umieszczonego na 
pierwszym miejscu we wniosku

5 pkt Zaświadczenie 
pracodawcy 
o zatrudnieniu albo 
zaświadczenie 
o wykonywaniu pracy na 
podstawie umowy 
cywilnoprawnej, wydruk 
ze strony internetowej 
Centralnej Ewidencji 
i Informacji 
o Działalności 
Gospodarczej albo 
informacja z Krajowego 
Rejestru Sądowego

Id: 7989F597-5540-45D9-9DDA-642C3B6F0FBE. Podpisany Strona 2



W przypadku większej liczby kandydatów, którzy uzyskali taką samą liczbę punktów niż liczba wolnych 
miejsc w gimnazjum, w celu wyłonienia kandydata stosuje się następujące kryteria:

1. Dziecko z rodziny wielodzietnej 1 pkt Oświadczenie o wielodzietności kandydata
2. Dziecko niepełnosprawne 1 pkt Orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego lub orzeczenie 
o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

3. Dziecko jednego rodzica niepełnosprawnego 1 pkt Orzeczenie o niepełnosprawności lub 
o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

4. Dziecko obojga rodziców niepełnosprawnych 1 pkt Orzeczenie o niepełnosprawności lub 
o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

5. Dziecko posiadające niepełnosprawne 
rodzeństwo

1 pkt Orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydane ze względu na 
niepełnosprawność lub orzeczenie 
o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

6. Dziecko matki lub ojca samotnie je 
wychowującego

1 pkt Prawomocny wyrok sądu rodzinnego 
orzekający rozwód lub separację lub akt 
zgonu oraz oświadczenie o samotnym 
wychowywaniu dziecka oraz 
niewychowywaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicem

7. Dziecko objęte pieczą zastępczą 1 pkt Dokument poświadczający objęcie dziecka 
pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej

Id: 7989F597-5540-45D9-9DDA-642C3B6F0FBE. Podpisany Strona 3




